МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об объявлении конкурсного отбора проектов по благоустройству
общественных пространств на сельских территориях Камчатского края

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с частью 4 Порядка проведения конкурсного отбора

проектов по благоустройству общественных пространств на сельских
территориях Камчатского края, утвержденного приказом Министерства
сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края от 02.12.2022 № 29/177

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурсный отбор на предоставление субсидий на реализацию

мероприятий по благоустройству общественных пространств на сельских
территориях Камчатского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
(далее – конкурсный отбор) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить срок приема документов на участие в конкурсном отборе с
9 апреля 2024 года по 18 апреля 2024 года по адресу: Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д 2/1, Министерство
сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края (далее – Министерство), приемная, кабинет 314.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте исполнительных
органов Камчатского края на станице Министерства в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» https://www.kamgov.ru/minselhoz в разделе
«Сельское хозяйство/Субсидии/Предоставление субсидий на реализацию

 2

мероприятий по благоустройству общественных пространств на сельских
территориях Камчатского края».

Министр

[SIGNERSTAMP1] В.П. Черныш

 3

Приложение к приказу Министерства
сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Извещение
о проведении конкурсного отбора на предоставление субсидий на

реализацию мероприятий по благоустройству общественных пространств
на сельских территориях Камчатского края на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов

Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края (далее – Министерство) объявляет о начале
приема документов для участия в конкурсном отборе на предоставление
субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству общественных
пространств на сельских территориях Камчатского края на на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов (далее – конкурсный отбор).

Срок приема документов: с 9 апреля 2024 года по 18 апреля 2024 года с
09.00 до 17.00 (включительно) (время камчатское).

Адрес приема документов: 683017, г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Владивостокская, д 2/1, Министерство, приёмная каб. 314.

Номер контактного телефона для получения консультаций, а также
разъяснений по вопросам участия в конкурсном отборе, адрес электронной
почты Министерства для направления документов для участия в конкурсном
отборе: +7(4152) 46-03-87, 22-98-10, MinSelHoz@kamgov.ru.

Требования, предъявляемые к форме и содержанию заявок для участия в
конкурсном отборе, утверждены приказом Министерства от 02.12.2022
№ 29/177 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов
по благоустройству общественных пространств на сельских территориях
Камчатского края» (далее – Порядок).

Участниками конкурсного отбора являются муниципальные образования в
Камчатском крае (далее – муниципальные образования), подавшие заявки на
участие в конкурсном отборе.

Для участия в конкурсном отборе муниципальные образования
предоставляют в адрес Министерства следующие документы:

1) заявку по форме согласно приложению 1 к Порядку;
2) развернутую пояснительную записку, содержащую социально-

экономическое обоснование реализации мероприятий проекта;
3) паспорт проекта по форме согласно приложению 2 к Порядку;
4) выписку из муниципальной программы, предусматривающей

мероприятия по благоустройству сельских территорий, в случае отсутствия –
проект нормативного правового акта муниципального образования,

 4

предусматривающий реализацию мероприятий по благоустройству сельских
территорий;

5) копии документов, подтверждающих результаты общественного
обсуждения мероприятий проекта, протокольное решение (соглашение, решение
схода граждан), подтверждающее совместное участие органов местного
самоуправления, органов территориального самоуправления, граждан,
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в реализации проекта;

6) копии утвержденных муниципальным заказчиком локальных сметных
расчетов в ценах, сложившихся на год подачи заявки;

7) результаты проведенного анализа обоснованности представленных в
проекте закупочных цен (с приложением подтверждающих документов) в случае
приобретения в рамках реализации мероприятий проекта оборудования и иных
товаров, включая сведения о соответствии закупаемых товаров требованиям
законодательства Российской Федерации, соблюдение которых необходимо для
реализации соответствующих мероприятий проекта;

8) гарантийные письма, подписанные руководителем уполномоченного
органа местного самоуправления муниципального образования,
подтверждающие выделение из местного бюджета необходимых объемов
бюджетных ассигнований, предусмотренных в проекте;

9) письмо уполномоченного органа местного самоуправления
муниципального образования, подтверждающее планируемое участие
заинтересованных сторон в софинансировании проекта, с приложением копий
подтверждающих документов (протоколы собраний, сходов, опросов граждан,
общественных слушаний);

10) сведения о численности выгодоприобретателей проекта – жителей,
которые получат пользу от проекта, пользователей объектами, созданными
(обустроенными) в рамках проекта.

Документы, указанные в части 8 Порядка, направляются в Министерство
посредством системы электронного документооборота с последующим
представлением на бумажном носителе не позднее даты окончания срока подачи
заявок, указанной в извещении.

Документы, направленные в Министерство после окончания срока приема
заявок, не регистрируются и к участию в конкурсном отборе не допускаются.

Конкурсный отбор проектов проводится комиссией в соответствии с
Порядком и Положением о комиссии по проведению конкурсного отбора
проектов по благоустройству общественных пространств на сельских
территориях Камчатского края, утвержденным Министерством.

Председатель конкурсной комиссии в течение 10 рабочих дней после даты
окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении конкурсного
отбора проектов по благоустройству общественных пространств на сельских
территориях Камчатского края обеспечивает проведение заседания комиссии.

Порядок с утвержденными формами документов для участия в конкурсном
отборе, а также иная информация по вопросу предоставления субсидии
расположена на официальном сайте исполнительных органов Камчатского края

 5

www.kamgov.ru на станице Министерства в информационно-коммуникационной
сети «Интернет» https://www.kamgov.ru/minselhoz в разделе «Сельское
хозяйство/Субсидии/Предоставление субсидий на реализацию мероприятий по
благоустройству общественных пространств на сельских территориях
Камчатского края».